
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 7 - CONTENZIOSO TRIBUTARIO.

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/06/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 209

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6129 del 13/06/2018

OGGETTO: DISCARICO CARTELLE DI PAGAMENTO N. 09420170007662828000 E N. 
09420170007662828000 SANZIONE AMMINISTRATIVA SIG. CARDILLO ANTONIO 
LEONARDO SIG.RA PRETEROTI CARMELINA . . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato



                                                 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

- PREMESSO  che,  nell’anno  2013,  il  Dipartimento  Agricoltura della  Regione  Calabria  emanava 
ordinanza di ingiunzione n. 2762 del 04-02-2013, nei confronti del Sig. Cardillo Antonio Leonardo,  nato 
a Locri (RC), il  05-08-1970,  residente in Portigliola (RC) alla Contrada Lungiari  n.  15, trasgressore, e 
alla Sig.ra Preteroti Carmelina,  nata a Portigliota (RC)  il 15-11-1969, residente in Torino (TO) alla Via 
Vistrorio n. 19,  obbligata in solido,  ordinando il pagamento della sanzione amministrativa per un totale 
complessivo  pari  ad  Euro 128,20 (centoventotto,20),  per  la  violazione  amministrativa  di  cui  all’art. 
8,14,48 e 49 PMPF, a seguito di verbale di accertamento di illecito amministrativo n. 25_2011 del 20-08-
2011, redatto dal CFS – Comando Stazione di Locri Coord. Prov. RC;

- il Dipartimento Agricoltura della Regione Calabria, competente per materia, ha inviato al Settore n. 7 
Contenzioso Tributario della Regione Calabria, competente per l’iscrizione a ruolo, la suddetta ordinanza 
ingiunzione n. 2762 del 04-02-2013, per la quale, non risultava agli atti alcun pagamento 
- il Settore Contenzioso della Regione Calabria, ha iscritto a ruolo i succitati nominativi, con ruolo n. 
1760/2017, identificativo partita 02 201300000000018700100000000000187 C01OR27620402202013, 
esecutivo in data 12-06-2017;

- CONSIDERATO  che,  per  l’ordinanza  de  quo,  sono state emesse le cartelle esattoriali n. 
09420170007662828000 e n. 09420170007662828001, intestate rispettivamente al Sig. Cardillo Antonio 
Leonardo,  trasgressore,  e  alla  Sig.ra  Preteroti  Carmelina,  obbligato  in  solido, con  la  quale  veniva 
intimato il pagamento della sanzione amministrativa, maggiorata di interessi per un importo pari a Euro 
241,45 (duecentoquarantuno,45);
- in data 20-11-2017 la Sig.ra Preteroti Carmelina, obbligata in solido, ha presentato, presso l’Agenzia 
delle Entrate-Riscossioni  di  Cosenza,  istanza  di  sospensione  per  aver effettuato il  pagamento della 
sanzione  amministrativa  comminata  con  il  verbale  n.  25/2011  del  20/08/2011, mediante   bollettino 
postale, intestato alla Regione Calabria, allegato in copia all’istanza;
- l’Agenzia dell’Entrate-Riscossioni di Cosenza ha trasmesso tramite PEC, l’istanza di sospensione, 
acquisita al protocollo generale Siar al n. 379979 del 06-12-2017;

- ACCERTATO  che,  l’importo versato tramite bollettino postale è giusto ed effettuato nei   termini di 
legge;
-  le cartelle n.  09420170007662828000  e  n.  09420170007662828001  si  riferiscono all’ordinanza 
ingiunzione n. 2762 del 04-02-2013, scaturite dal verbale di accertamento n. 25/2011 del 20/08/2011;

- RITENUTO necessario  disporre  l’annullamento  della  già  citate cartelle di  pagamento,  intestate 
rispettivamente  al  Sig.  Cardillo  Antonio  Leonardo,  trasgressore,  e  alla Sig.ra   Preteroto  Carmelina, 
obbligata in solido,  per avvenuta oblazione della sanzione amministrativa;

VISTI

- la legge 24 novembre 1981, n. 689 e s.m.;
- la legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, ed in particolare l’art. 30;
- la legge regionale 4 settembre 2001 n. 19, ed in particolare gli artt. 4 e 5;
- la legge regionale 04 febbraio 2002, n. 8; 
- i D.P.G.R. n. 354 del 24/6/1999 e n. 206 del 15/12/2000;
- la  delibera  della  Giunta  Regionale  n.  258  del  14  maggio  2007  e  successive  deliberazioni  di 

modifica ed integrazione;
- il decreto dirigenziale n. 7947 del 06/07/2016 del Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio di 

conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  del  Settore  n.  7  Contenzioso  Tributario  alla  Dott.ssa 
Donatella Fornaro;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato



Su conforme proposta ed espressa dichiarazione di legittimità e regolarità del presente atto, resa dal 
responsabile del procedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta dalle strutture interessate, nonché 
dell’attestazione sulla coerenza e regolarità tecnica ed amministrativa, formulata ai  sensi della legge 
regionale 04 febbraio 2002, n. 8;

DECRETA

- La narrativa è parte integrante e sostanziale e si intende qui integralmente trascritta;

- È  annullata la cartella esattoriale n.  09420170007662828000  intestata  al  Sig.Cardillo  Antonio 
Leonardo, nato a Locri (RC), il 05-08-1970,  residente in Portigliola (RC) alla Contrada Lungiara n. 15, 
trasgressore,  e   la  n.   09420170007662828001 intestata alla  Sig.ra  Preteroti  Carmelina,  nata  a 
Portigliola (RC),  il 15-11-1969, residente in Torino  alla Via Vistrorio  n. 19,  obbligata in solido, per 
sanzioni  amministrative,  per  avvenuto  pagamento  del  verbale  di  accertamento   n.  29/2011 del 
08.12.2011, per la cui esecuzione è stato dato mandato alle strutture tributarie che hanno provveduto 
allo sgravio attraverso comunicazione telematica nel portale su www.equitaliaservizi.it;

- È disposta la notifica del presente decreto agli interessati e al Dipartimento Agricoltura della   Regione 
Calabria;
- È disposta la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della regione Calabria del presente decreto,  ai 
sensi del D.Lgs n. 196/2003 e della L. R. n. 19/2001.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
COSCARELLA FRANCESCAROSA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FORNARO DONATELLA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.equitaliaservizi.it/
Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato

Bufalino
Evidenziato


